PREFEITURA DE

V5UNflO NOVO

Ida de p ara todo s

DECRETO N°. 3.210 /2011

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE
AvALIAcA0 QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçöes legais,

DEC RETA:

Art. 1° Fica nomeada Comlssao Especial de
Avaliaçao composta pelos servidores municipais Gerson Luiz Contini, Diretor
do Departamento de PatrimOnio, Adacildo de Oliveira Ferreira, Secretário
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Antonio Soares de Lima, Operador de
Máquinas, e Milton da Silva, Mecânico de Màquinas e CaminhOes, e pelos Srs.
Ezequiel Alves de Souza Filho, Funileiro e Lanterneiro, Paulo César
Rodrigues da Silva, Cornerciante de Veiculos, e Adenilson Aparecido da
Silva, Comerciante de Veiculos, para, sob a presidéncia do primeiro, proceder a
avaliaçâo dos bens môveis descritos no Anexo I deste Decreto, para fins de
posterior alienacão mediante licitacão na modalidade de Leilâo.

§ 1 0  - Pam os fins deste artigo, seräo alienados apenas
os bens considerados inserviveis para a Admiriistração Municipal, assim
entendidos Os ociosos, antieconômicos, irrecuperáveis e sucatas, segundo
Os seguintes critérios:

- ocioso, o bern que, embora em condiçoes de uso,
nâo estiver sendo ocupado razäo da perda de sua utilidade, demonstrando-se
defasado ou ultrapassado em relacào a necessidade do Municipio;

II - antieconômico, o bern cuja manutençâo for
excessivamente onerosa, ou seu reridimento precário, em virtude de uso
prolongado, desgaste prematuro ou obsoletismo;

III - irrecuperãvel, o bern que não mais puder ser
utilizado para o fim a que se destina devido a perda de suas caracterIsticas ou
em razâo da inviabilidade econömica de sua recuperaçào;

IV - Sucata, a denominação dada a todo o tipo de
material, produto ou residuos descartados que sejarn passiveis de reciclagern.

§ 20  - Serão tarnbém considerados inserviveis as bens
cujo modelo e padräo náo atendarn mais as necessidades para as quais foram

Av. campo (rande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.6831000146
v.ww.rnundonovo. ins. cjov.ijr

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL

90 MIJNIC1PIO ANO_...N......._

S

PREFEITURA DE

q' IIUJVIUNDO NOVO

cidade para todos

adquiridos, exigindo-se assim sua troca por outros de nova geraçao, mais
adequados e Uteis a execuçäo dos serviços da Administraçâo Municipal.

Art. 20  A alienaçâo de que trata este Decreto resulta da
imperiosa necessidade de atender a supremacia do interesse pUblico, que na
atualidade requer a renovaçâo e amptiaçào da frota municipal de veiculos,
evidentemente ineficaz e insuficiente para atender Os varios serviços essenciais
e indispensáveis a qualidade de vida da população, de responsabilidade do
Municiplo, que pam suprir essa necessidade destinará integralmente o produto
da referida alienaçâo para a aquisição de novos bens, considerando que sua
major fonte da receita, 0 Fundo de Participaçäo dos Municipios - FPM,
padece de queda desproporcional, nociva e injusta, causando-Ihe dificuldades e
complicaçOes pare honrar integralniente suas despesas e compromissos,
impondo essa medida pare manter a eficléncia de sue gestâo e o equilIbrio fiscal
de suas contas.

Art. 30  Para Os fins de que trata este Decreto, fica
concedida a referida Comissäo o prazo de 05 (cinco) dias, contados desta data,
para o término dos trabalhos e apresentação do respectivo laudo de avaliaçâo,
no qual deverão ser consignados exclusivamente os bens que forem
considerados inserviveis para a Administraçäo Municipal, depois de prévia
inspeçâo fisica, utilizando-se para esse fim, no que couber, os Termos de
Vistoria que constituem os Anexos II e III deste Decreto.

Art. 40  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçöes em contrãrio.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS SETE DIAS DO MES DE
NOVEMBRO DE 2011-

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www.rnundonovo.rns. qov. b'

'a
C
C•)

2
0
C)

a

to
0
0

-Il
0
C
a. a,
-4

'4
a
•-1
a
2.
Ab

IC)

C-
0
(4
-4
a

0
0
C
a

P0
0,

-u
m
m
m
-1
C

C
z
C)
-D

r
a
m

C
z

>0
z  Fri
x
00 -c
'0
a,
iii

''0 Z
0

.30

0

DCI
a
-"0

C)

0
Ca
Co
0
a
0
C')
C
r

A)

a Cc
I)

(Dm
'a
U'

A) a -s
o 	-

CA
(I) 	W

-tO

-A

----00000000o I
c—ow cnacn)-.a

-
C -

QCDC)C<flCOr C

i l!.

0
CA
Ill 00 03 <_40

3. oarn g >
C CA). -  11

OD

CA
z

2g ' > U)
CL  L4

x o CC)
0>

w
o

2. 3
g . zO
• - am

2 0
o r

0)
0

- a

DI
—S

wa C4uwcOC.Ib
0wsc,M0p.,aaac).. m

co ~ - Z
0)4a0)0cOCO.4Cfl(hth C

acn—oaow Go
>
z

-1
0

i o o__ > 2 c, o)1-1a0) O Oo 0

DDC-COWNDD'1 > rxIlO.r-<1-n
0)athth'4 0O1Cn C)
aa° (4.Jw0)co0'4 >

C,
0 r

xiu JJZ nz  ZCA
mm mrurnm rnmm
oowo000w000wwm>
cc0cccc0ccc00a

zz mmmm xxx no

0

fl awacDcDCDoo
a -S 0) —

-

in  bo bi •cn •o •o >
S

00000000
00000000

*Diaruo Oficial
Mundo Novo MS

Orgão de divulgaçao oficial do municipio 	. 	CsdopeIa Lei n°73oog
Quinta-feira, 10 de Novembro de 2011 	 MM TECNOLOGIA F

CAPACITACAO LTDA
-

EPP06308429000 127

AV1SO DE H0MOLOGA4;AO 	 AVISO DE RESULTADO

Cornunico a HOMOLOGAcAO. bern come. a ADJUOICAcAO do OBJETO
do procadirnento ldLaI&in modalidade Pregac Prssencâal n°. 05812.011 • a
l:citante vencedora, nos twmos do Processo Administrative n°. 16912.011.

Mande Novo - MS. 09 do novonibtode 2.011

ANTONIO CAVALCANTE
Prnteito Municipal

AVISO CE HOMOL0GAcA0

- Cornunico aHOMOLOGAQAO. born coma, a ADJUDICAcAO do OBJETO
do procedirnotito lrcdatorio. modalidade Pregao Presenctal n°. 06212.011. a
hdtante vencedora, nos termnos do ProcessoAd,ninis&ativo n°. 17612.011.

Mundo Novo - MS. 09 de novernbqo do 2.011 -

ANTONIO CAVALCANTE
Prefeito Muniapal

AVISO CE HOMOLOGA9AO

Coniunico a IIOMOLOGAçAO. born coma, a ADJUDICAcAO do OSJETO
do piocodimento IicjtalOno, modalidade Pregao Ptesencial W. 06=.011,a
licitante vencedora. nos tetmos do ProcossoMminislrativo no. 177/2.011.

Mande Novo - MS. 09 do novcmbro do 2.011.

ANTONIO CAVALCM4TE
Prefeilo Municipal

AVISO CE RESULTADO

o MUNICIPIO CE MUMbO NOVO. Estado de Mato Grosso do Sul. atavOs
do soy Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio. torna p(iblicu para conhecirnento
do todos as intoressados. quo no IidtaçM modalidade Pregao Prosondal
n°. 058/2.011. qua tern porotjetoaseleçao do ernpa&aparaotomecimenlo
do cargas do ca,tuthos de tints e tone,, pars irnpretisora utilizadas. pslas
diversas Seaetarias e Departarnontos. dusts Municipio do Mande Novo!
MS. realizada no dia 08 do novonibro do 2.011, coin iniojo as 08hoOaiin.
sagrou-se vencedora a ernpresa ANDRE FERREIRAASSUNçAO - ME.,
par apresentar 0 m000r prc.
A proposta final apresentads pela liolante imposla em RS - 0.650,00 (Nova
roil Seiscontos C Cmnquenta Rears).

Murido Nova MS. 08 do novernbro do 2.011

DPTO. CE MATERIAL E PATRIMONIO
GERSON LUIZ CONTINI
Pregoeiro O5ciaI

o MUNICIPIO CE MUNDO NOVO. Estado do Mato Grosso do Sal.
atsavOs do sea Pregoeiro Ofiaal a Equipe de Apoio, Iowa pUblico para
conhecimonto do lodes as intetessados. quo no Iiotaçao niodalidado
Pregâe Presencial no. 062/2.011. quo tern per objoto a seleça do propcsta
(5) pars o toincrin,onto do agasalhos cm holance, estampatJos, tamanho
infant'). pars as atunos cadaslradoic no PET) c Prolovern, deMo Munidpin
do Mundo Novo/MS, reati,ada no dia 08 do novernbro do 2.011, corn iniclo
as lOhOOn,in, sagrouso vencedora a emrwosa LVI SPORT - MATERIAl
ESPORTIVO LTOA.. pot aprusenlar o mono, preco. 	 -
A proposta final aprosentada pe4a licilanto importa em R$ - 11150.00
(Onze Mot Canto e cinqoenta Reals).

Mundo Nova MS. 08 do r.ovembrO de 2.011

DPTO. CE MATERIAL E PATRIMONIO
GERSON LUlL CONTINI
Progoeirn Oficial

AVISO OF RESULTADO

o MUNICIPIO DE MUNDO NOVO, Eslado do Mato Grosso do So).
através do sea Preqoeiro Oficial C Equipo tie Apolo. torna püblico pars
coohecimento do todos as interessados. quo mm Iicitaçâo modalidado
PrOCJaO Pretends) W. 06312.011. quo torn per oleto a sticçao do e.npresa
(s) pats a fomeciniento do uniformes de duversas inodairdades espoflivas.
o proznlaçoos em atendirnento ao Departarnonto Municipal do Esparta a
Lazer. do Mimnicipio de Mande N0v0IMS. realizada no dia 07 do novembro
do 2.011. earn nice, as OShOOmin, sagrouso vencedora a empitsa LVI
SPORT - MATERIAL ESPORTIVO LTD&_ pot apresentar 0 menor preço.
A proposta final aprosontada pela licitante imputta, em RS . 15.365,60
(Quinzo MI Trezenlos e Sessenta 0 Once Reals e Sessonta Cenlavos),

Mundo Novo MS. 07 do novembm de 2,011

DPTO. CE MATERIAL E PATRIMONIO
GERSON LIJlZ CON11NI
Pregame Ofidal

DECRETOS 	 -

DECRETO N. 3.210/2011

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE AVALIAçA0 QUE ESPECIFICA E
CA PRO VIDENCIAS CORRELATAS".

Antonio Cavatcanto, Proloita Municipal do Mande Novo, Estado do Mato
Grosso do So), no use de suas alhbumçUes leisis,

DEC RETk

Aft. 10  Flea nonicada Con,issio Especial do Avaliaco composta pubs
servi&'xes municipais Gerson Luiz Contini, Dude, do Departarnento de
Patrirnoulo, Adacildo do Oliveira Ferreira. Soaotâño Municipal do Obras
a Set'dços Iitbanos. Antonio Soares de Uma. Operador do Maquinas.
o Milton do Silva, Mecãnico do Máquir,as e Carninhocs. 0 Palos S's.
Ezequlel Alves do Souza Filho. Funileiro 0 Lanlerneiro, Paulo César
Rodrigues do Silva. Comnorcianto do Veiculos. e Adonilson Aparecido
do Silva. Cornerciante do Veiculos. para. sob a presidéncia do primeiro.
proceder a avaIiaço dos boos mnovets descritos no Anoxo I deste Decreto.
pars fins do posterior alienaçAo mediante licitaçao na modatidade do Loilaa.

§ 1 9  - Para Os fins deMo artigo, seräo alienados apenas as bens
118

. r

A' ~!- Diano
Orgao de divulgação oficial do municIpio
Quinta-feira, 10 de Novembro de 2011

IDECRETO S1

Oficial
Mundo Nova MS

Criado pela Lei no  738/2009

considerados insoMveis pare a Adninistraçio Municpel. assim entwidjdos Os ociosos. antleconomicos. irrocuporáveis e sucatas. segundo os
seguintas crilejios:
I - ocloso. o born quo, enboa em condiçoes do uso, nao estiver sendo ocupado razan do purda do sua utilidade, dcn,onsttando-se defasado  ou
ulirapassado em relacao A necassidade do Municiplo:
II - antieconomico, o born cuja manutcnçao for excessivaniunto Onerosa. cm scu rondimento precázio. cm  virtude do usa prulonyado. desgaste
prcrnaturo flu nbsolotisrno:
Ill - irrecuperIvel, 0 born que náo mais puder ser ulilizado para 0 fim a qua Lu dostna devido a perda do suas caracterislicas cu rn razao do
inviablidade econoohica de sua recuperaçâo;
IV - Sucata, a donominaçao dada a todoo tipo do material, produto ou resi duos duscartados quo sejam passivos do reddagem.

§ 20  - Serao tainbém considorados inserviveis Os boos cujo ruodeto e padrao não ateadain rnais as necess:dadus para as guais foram adquiridc,s.
exigindo.se  assim Wa Iroca par nutros do nova geraao. mais adequados a ütcis a cxecuçao dos servicos da Administraçkn Mun:cipal.

Ait. r A alienaçko dc qua (rota esto Decreto resulla do imporiosa necossidado do alender a suprcmacia do interesse pôbuico. QUO 03 atualijaclp
requer a renovaçáo e ampliacao do freta municipal de veiculos. ovidentenente ineficaz e nsutciente pare atondes os verbs serviços ossoncials e

Nndispensaveis a qualidade do '4da do poputação. do rosponsabuidadu do Municip4o. qua paa supdr essa nocossidado destinara intefiralmonte 0

produto do referida alienaçao pare a aquisiçao do novos boos. considererido quo sins motor forte do reccita. 0 Fund* de Participaçáo dos Munlcipios
FPM, paduco de queda dosproporcional, nociva e injusta. causandoihe d'thculdados c conipiicaçaes pare hunrar integralmente suas dospusas o

cornp(oflhiSsOS, impoedo essa madida para manter a eficiOncia do sua gostao 0 0 equilibrin fiscal do suas comas.

Art. 30  Pare os fins do quo trata este Decreto. rica 000cedida a relorida Comrssao 0 prazo do 05 (cinco) dias, contados desta data, Para 0 tSrmitlo
dos trabaihos e apresontacao do tospocti','o laudo do avaliacao. no goal devoiao ser consignados oxciusivamente Os bons quo totem 000siderados
inserviveis para a Administracâo Municipal. dopóis do previa inspoçào fisica. ublizardo-se para esse firn. no quo couber. os Terrors. cia Vistoria quo
constiluem Os Anoxos lie UI desto Docreto.

Art. 40  Este Decroto cntrará em vigor no data do sins pubutcaçao. revogadas as disposiçOes em cont,ár,o.

EDIF1CIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DC MAYO GROSSO, ADS SETE DIAS DO MES GE NOVEMBRO DE 2011.

Anton.* Cavatcanzo
PREFEITO MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL GE MUNDO NOVO - ESTADO GE MATO CR0550 DO SUL

ANEXO I - DECRETO N°. 321012011

L1yp1

??L

flSE MAUIJIHaS
'

r JA

______
VW-cjolf

VW-Gott 	- 	 _________-. -J

1ENAVAN

693475889

TOM B. ANO I 	PLACA_-

MAP-flop

ESYADO DE
cONSAçA0

VALOR

- S500.00

____________
1998

1E*
___________

REGULAR

_____  _____ QW11k1
115

06

p—os -

764507769 -- _______________
I 2000 -

____________
611-3636 	-

D8Y-6607 732479830

7?04939G4

62910830
______

426146921

311184375 	-

2000 - ppy

- REGULAR FIAT Uno MUle Fire

vw - voyae 	 H __________ 	_________
MERCEDES BENZ-Cathirthófl

tYSZ&Yliis
_

- Kombi carroccrua 	-

01102 HQH-6$73

.LSftQ.O0

35.000,0t

000 00

_

.800.0o -

- 115-1431

,jY64592

.JJE-3567
_

- REGULAR

09

- io
_

-- - ________
1974

"1987 -

_

REGULAR

REgULAR

- SCM
_____ -:111.800.00
REGULAR

11 698172U 97198
___

HQH-5504
__________

}IQH-5814 12
__________ 	________ 	______
(3111C-12j70-

__
NoChassisG

_
C 	- s9o'6E4r -

____________ _________
1997

.ai.soo.00_

59500.00
13 CASE W-2OPatanegadéba

- Bomba e Motor no Gat-antla (
retificado sern use)

-- 1986 - REGULAW
I

Antonio Cavalcante